



ECF ปรับเงื่อนไขชื่อ “S-TREK” ใหม่ หลังราคาหุ้นร่วง แต่คงซื้อ 51%



ECF ปรับเงื่อนไขชื่อ “S-TREK” ใหม่ หลังราคาหุ้นร่วงอย่างมีนัยสำคัญ แต่คงซื้อ 51% ขึ้นแทนขยายธุรกิจไอที เตรียมขออนุมัติผู้ถือหุ้น 5 เม.ย. 62

นายอารักษ์ สุขสวัสดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีสต์โคสต์เพอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) ECF เปิดเผยว่า มติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 212562 ซึ่งจัดขึ้นเมื่อวันที่ 16 มกราคม 2562 มีมติอนุมัติให้ยกเลิกมติของที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 13/2561 ซึ่งจัดขึ้นเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2561 ในมติที่ 1 มติที่ 5 ถึง 9 และ มติที่ 13 ...

อ่านต่อหน้า 3

"แอน จักรพงษ์" ยันกอด JKN แน่น



"แอน จักรพงษ์" ยันกอด JKN แน่น ยืนยันชัดเจนไม่ได้ขายหุ้นออกแต่อย่างใด ส่วนภาพรวมธุรกิจคอนเทนต์ยังเติบโตได้ดีโดยเฉพาะในภูมิภาคอาเซียน มั่นใจกสทช. เปิดช่องคืนใบอนุญาตทีวีดิจิทัลไม่กระทบการดำเนินงาน ชี้พันธมิตรคู่ค้ามีสถานะการเงินแข็งแกร่ง JKN มอง กสทช. เปิดให้ผู้ประกอบการคืนใบอนุญาตทีวีดิจิทัล ไม่กระทบธุรกิจ เชื่อพันธมิตรคู่ค้ามีฐานะการเงินที่แข็งแกร่งและเป็นดีต่อผู้นำทีวีดิจิทัลที่มีเรตติ้งดี มั่นใจคู่ค้าต้องการทำธุรกิจระยะยาว 'คุณแอน จักรพงษ์และครอบครัว' ยืนยันชัดเจนไม่ได้ขายหุ้นออกแต่อย่างใด ส่วนภาพรวมธุรกิจคอนเทนต์ยังเติบโตได้ดี โดยเฉพาะในภูมิภาคอาเซียน

อ่านต่อหน้า 5

ZEN ลุยขยายแฟรนไชส์ ร้านอาหารใน-นอก

ZEN ไขว่คว้าความพร้อมธุรกิจอาหารเต็มรูปแบบ หลังลงทุนระบบบริหารจัดการภายในองค์กร ลุยขยายแฟรนไชส์ร้านอาหารทั้งในประเทศและต่างประเทศ บมจ.เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป ("บริษัทฯ") หรือ ZEN ผู้ประกอบธุรกิจ Food Service ไขว่คว้าความพร้อมด้านระบบบริหารจัดการภายในองค์กร ตั้งแต่เสริมทีมบุคลากร ระบบซัพพลายเชน และบัญชี รองรับแผนขับเคลื่อนธุรกิจเติบโตเต็มตัว ย้ำจัดการธุรกิจต่อเนื่องนี้มีความพร้อม.....

อ่านต่อหน้า 7



BY : เจียเจเน
สวิงแรง
สวิงแรง !! ตลาดบ้านเราวันนี้สวิงกันแรงน่าดูเลยทีเดียวเจ้าคะ ดันกลับมาปิดเขียวอ่อนๆที่ 1,577.41 จุด บวก 0.41 หลังช่วงเช้าร่วงแรงกว่า -11.52 จุด ก่อนจะซู้ตขึ้นมาในช่วงบ่าย หลังธนาคารโลก(เวสต์แบงก์)ได้คงอัตราการเติบโตทางเศรษฐกิจ (GDP) ของไทยในปี 61 ไว้ที่ 4.1% แต่ในปี 62 โต 3.8% และปี 63 โต 3.9% ซึ่งเป็นการเติบโตที่ชะลอตัวลง...

อ่านต่อหน้า 9



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 903 วันที่ 17 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 903 วันที่ 17 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ECF ปรับเงื่อนไขชื่อ "S-TREK" ใหม่ หลังราคาหุ้นร่วง แต่คงชื่อ 51%

นายอาร์ก สุธสวัสดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีสต์โคสต์เฟรช นีเทค จำกัด (มหาชน) ECFเปิดเผย

ว่า มติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 212562 ซึ่งจัดขึ้นเมื่อวันที่ 16 มกราคม 2562 มีมติอนุมัติให้ยกเลิกมติของที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 13/2561 ซึ่งจัดขึ้นเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2561 ในมติที่ 1 มติที่ 5 ถึง 9 และ มติที่ 13 ของสารสนเทศที่อ้างถึง โดยในการยกเลิกมติดังกล่าวนั้น เนื่องจากภายหลังจากที่คณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 13/2561 ได้อนุมัติการเข้าทำรายการเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2561 ราคาหุ้นสามัญของบริษัท ได้ลดลงจากราคาตลาด

ณ วันที่คณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2561 อนุมัติรายการอย่างมีนัยสำคัญกล่าวคือลดลงจากราคา 5.99 บาท เหลืออยู่ที่ราคา 2.28 บาท ทำให้นายจิรศักดิ์ เปรมพจน์วัฒนา (นายจิรศักดิ์) ซึ่งเป็นผู้ขายหุ้นสามัญของบริษัท เอส

เทรค (ประเทศไทย) จำกัด ("S-TREK") และได้รับการจัดสรรหุ้นสามัญของบริษัทฯ ไปที่ราคา 7 บาท จึงขอให้มีการเจรจาเงื่อนไขในการลงทุนในหุ้นสามัญ S-TREK กับบริษัทฯ ใหม่ เนื่องจากราคาหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ 7 บาทต่อหุ้น หรือคิดเป็นมูลค่า 357,000,000 บาท เพื่อเป็นค่าตอบแทนสำหรับหุ้นสามัญของ S-TREK ในส่วนที่ 1 ไม่สอดคล้องกับราคาตลาดในปัจจุบันและทำให้นายจิรศักดิ์ ตกเป็นผู้เสียเปรียบในการเข้าทำรายการ

ในการนี้ บริษัทฯ ได้พิจารณาแล้วเห็นว่า เหตุผลในการขอเจรจาเงื่อนไขในการลงทุนในหุ้นสามัญของ S-TREK มีความสมเหตุสมผล รวมถึงราคาของหุ้นสามัญของบริษัทฯ ก็ลดลงไปอย่างมีนัยสำคัญและแม้ว่าการลดลงของราคาหุ้นสามัญของบริษัทฯ จะเป็นไปตามกลไกของตลาดและอยู่นอกเหนือ การควบคุมของบริษัทฯ ในการเข้าทำรายการก็ควรต้องให้เกิดความเป็นธรรมทั้งสองฝ่าย

อนึ่ง จากเหตุการณ์ราคาหุ้นของ ECF ที่ปรับตัวลดลงเป็นเรื่องที่เกิดขึ้นหลังการพิจารณาอนุมัติของคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2561 เป็นเรื่องของกลไกราคาตลาดที่ไม่สามารถควบคุมได้ ซึ่งขณะนั้นราคาตลาดของบริษัทฯ ที่ใช้ในการพิจารณาอนุมัติขณะนั้นอยู่ที่ 5.99 บาท ซึ่งมติที่ประชุมคณะกรรมการฯ อนุมัติการออกหุ้นเพื่อชำระราคาให้กับ S-TREK ที่ 7 บาทต่อหุ้น อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้พิจารณาเพื่อให้การเข้าซื้อกิจการดำเนินไปได้แผนงานที่วางไว้ ECF และเพื่อให้เกิดความยุติธรรมต่อผู้ขายคือ คุณจิรศักดิ์ ในฐานะผู้ขายและผู้ถือหุ้นใหญ่ของ S-TREK บริษัทฯ จึงขอพิจารณาอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ใหม่อีกครั้ง โดยในครั้งนี้ ราคาตลาดของบริษัทฯ ที่ใช้ในการพิจารณาอนุมัติอยู่ที่ 2.28 บาท ซึ่งมติที่ประชุมคณะกรรมการฯ อนุมัติการออกหุ้นเพื่อชำระราคาให้กับ S-TREK ที่ 5 บาทต่อหุ้น ในจำนวน 40.8 ล้านหุ้น สำหรับการจ่ายชำระราคาในส่วนที่ 1



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 903 วันที่ 17 มกราคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ECF ปรับเงื่อนไขชื่อ "S-TREK" ใหม่ หลังราคาหุ้นร่วง แต่คงซื้อ 51%

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังคงเล็งเห็นศักยภาพใน S-TREK ทำให้บริษัทฯ จึงยังคงเข้าลงทุนในหุ้นสามัญ S-TREK ในสัดส่วนไม่เกินร้อยละ 51 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของ S-TREK จากผู้ถือหุ้นเดิม คือ นาย จิรศักดิ์ จึงเป็นที่มาที่บริษัทฯ ได้เข้าเจรจาเงื่อนไขใหม่ในการลงทุนในหุ้นสามัญ S-TREK กับนาย จิรศักดิ์ และแม้ว่าการลดลงของราคาหุ้นสามัญของบริษัทฯ จะเป็นไปตามกลไกของตลาดและอยู่นอกเหนือ การควบคุมของบริษัทฯ ในการเข้าทำรายการก็ควรต้องให้เกิดความเป็นธรรมทั้งสองฝ่าย

ขณะที่ บริษัทฯ ยังคงเล็งเห็นศักยภาพใน S-TREK ทำให้บริษัทฯ จึงยังคงเข้าลงทุนในหุ้นสามัญ S-TREK ในสัดส่วนไม่เกินร้อยละ 51 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของ S-TREK จากผู้ถือหุ้นเดิม คือ นาย จิรศักดิ์ จึงเป็นที่มาที่บริษัทฯ ได้เข้าเจรจาเงื่อนไขใหม่ในการลงทุนในหุ้นสามัญ S-TREK กับนาย จิรศักดิ์ ภายหลังจากการเจรจาทำให้เงื่อนไขในการลงทุนในหุ้นสามัญ S-TREK มีการเปลี่ยนแปลง กล่าวคือ บริษัทฯ จึง

ยังคงเข้าลงทุนในหุ้นสามัญ S-TREK ในสัดส่วนไม่เกินร้อยละ 51 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของ S-TREK จากผู้ถือหุ้นเดิม คือ นาย จิรศักดิ์ จำนวนทั้งสิ้น 15,300,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท โดยมีมูลค่าซื้อขายหุ้นละประมาณ 33.33 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น 510,000,000 บาท และวิธีการซื้อหุ้นของ S-TREK ที่ซื้อขายยังคงแบ่งออกเป็น 2 ส่วน ในราคาหุ้นที่ เท่ากับหุ้นละประมาณ 33.33 บาท และจะชำระค่าหุ้นของ S-TREK ด้วยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน ใหม่ของบริษัทฯ (Share Swap) ทั้ง 2 ส่วน แต่จะลดสัดส่วนการซื้อหุ้นของ S-TREK ลงในส่วนที่ 1 และจะเพิ่มสัดส่วนการซื้อหุ้นของ S-TREK ในส่วนที่ 2 นอกจากนี้ บริษัทฯ จะพิจารณาออกและ เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ขายซึ่งเป็นบุคคลในวงจำกัด (Private Placement) คือ นายจิรศักดิ์จำนวน 40,800,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท โดยกำหนดราคาหุ้นสามัญ เพิ่มทุนที่ 5 บาทต่อหุ้น หรือคิดเป็นมูลค่า 204,000,000 บาทแทน

ทั้งนี้คาดว่า ภายในไตรมาสที่ 2 ของปี 2562 จะมีการลงนามในสัญญาที่เกี่ยวข้อง ระหว่าง บริษัทฯ และผู้ขาย

สำหรับการเข้าซื้อกิจการในครั้งนี้ บริษัทฯ คาดว่าจะสามารถรับรู้รายได้และส่วนแบ่งกำไรทันทีในปี 2562 โดยในปี 2560 ที่ผ่านมา STREK มีรายได้รวมประมาณ 4,848 ล้านบาท ดังนั้นการเข้าซื้อกิจการในครั้งนี้ จึงถือเป็นกลยุทธ์สำคัญในการสร้างการเติบโต โดยจะส่งผลต่อตัวเลขการดำเนินงานของ ECF อย่างมีนัยสำคัญ นายอาร์ักษ์ กล่าว

บริษัท เอสเทรค (ประเทศไทย) จำกัด ("S-TREK") เป็นผู้ดำเนินธุรกิจด้าน IT Solution ในการเป็นผู้จัดจำหน่ายสินค้าไอที ให้กับบริษัทชั้นนำระดับโลก มายาวนานกว่า 30 ปี รวมถึงมีช่องทางการจัดจำหน่ายที่ครอบคลุมทั่วประเทศไทย โดยมีผลิตภัณฑ์พร้อมจำหน่ายมากกว่า 5,000 รายการ และมีกลุ่มลูกค้าทั้งในกรุงเทพมหานครและทั่วประเทศไทยมากกว่า 4,000 ร้านค้า



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 903 วันที่ 17 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

"แอน จักรพงษ์"

ยันกอด JKN แน่น

JKN มอง กสทช. เปิดให้ผู้ประกอบการคืนใบประกอบอนุญาตทีวีดิจิทัล ไม่กระทบธุรกิจ เชื่อพันธมิตรคู่ค้ามีฐานะการเงินที่แข็งแกร่งและเป็นติดต่อกับผู้นำทีวีดิจิทัลที่มีเรตติ้งที่ดี มั่นใจคู่ค้าต้องการทำธุรกิจระยะยาว 'คุณแอน จักรพงษ์และครอบครัว' ยืนยันชัดเจนไม่ได้ขายหุ้นออกแต่อย่างใด ส่วนภาพรวมธุรกิจคอนเทนต์ยังเติบโตได้ดีโดยเฉพาะในภูมิภาคอาเซียน

นายจักรพงษ์ จักรจุฑาริบัติ
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท
เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด
(มหาชน) หรือ JKN ผู้นำการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์คอนเทนต์ระดับสากลเปิดเผยว่า จากกรณีที่สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) เปิดประชาพิจารณ์ให้ผู้ประกอบการทีวีดิจิทัลคืนไลเซนส์ช่องทีวีดิจิทัลนั้น เพื่อให้ผู้ประกอบการที่ไม่สามารถดำเนินธุรกิจสามารถคืนใบอนุญาตได้นั้น ทางบริษัทฯ ประเมิน

ว่าจะไม่กระทบกับธุรกิจจำหน่ายลิขสิทธิ์คอนเทนต์ที่ JKN เป็นผู้จำหน่ายแต่อย่างใด เนื่องจากคู่ค้าที่ซื้อลิขสิทธิ์ซีรีส์อินเดียและฟิลิปปินส์ออกอากาศทางสถานีนั้น ล้วนเป็นคู่ค้าที่มีความแข็งแกร่งทางด้านฐานะการเงินและแต่ละรายก็มีเป้าหมายที่ต้องการทำธุรกิจทีวีดิจิทัลในระยะยาว

ทั้งนี้ ในเบื้องต้นจากการประเมินบริษัทพันธมิตรคู่ค้าของ JKN ได้ให้ความมั่นใจว่าจะยังคงทำธุรกิจทีวีดิจิทัลอย่างต่อเนื่อง และกลุ่มพันธมิตรคู่ค้าของบริษัทฯ ก็เป็นหนึ่งในผู้นำธุรกิจทีวีดิจิทัลของไทย อีกทั้งลิขสิทธิ์คอนเทนต์ที่ JKN จำหน่ายให้แก่สถานีเป็นคอนเทนต์ที่ได้รับความนิยมเป็นอย่างสูง ไม่ใช่แค่เพียงในประเทศไทยเท่านั้น แต่ยังได้รับความนิยมในกลุ่มประเทศเพื่อนบ้านอีกด้วย

ขณะเดียวกัน บริษัทฯ ยังมีการจำหน่ายลิขสิทธิ์คอนเทนต์ของผู้ประกอบการทีวีดิจิทัลของไทย ไปยังตลาดต่างประเทศในภูมิภาคอาเซียน ซึ่งเป็นลิขสิทธิ์คอนเทนต์จากช่อง 3 ก็ได้รับความนิยม

นิยมจากผู้ประกอบการสถานีทีวีดิจิทัลหลายรายในต่างประเทศ ที่เป็นฐานสำคัญในการเติบโตให้กับบริษัทฯ ในอนาคตอีกด้วย นอกจากนี้คุณแอน จักรพงษ์และครอบครัวไม่มีนโยบายจะขายหุ้นที่ถืออยู่ออกมาอย่างแน่นอน



"เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม"



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 903 วันที่ 17 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

"แอน จักรพงษ์" ยันกอด JKN แน่น



“JKN มั่นใจว่า การเปิดให้คืนใบอนุญาตจะไม่กระทบกับธุรกิจ เพราะ พันธมิตรคู่ค้าของเรามีความแข็งแกร่ง เป็นผู้นำในช่องทางที่วีดิจิตอลและมีเป้าหมายที่ต้องการดำเนินธุรกิจที่วีดิจิตอลอย่างจริงจัง ดังนั้นความร่วมมือกันยังเป็นไปเช่นเดิม โดย JKN มองว่าสำหรับการงดเว้นค่า License 2 งวดสุดท้าย จะช่วยต้นทุนของผู้ประกอบการ ทำให้มีเงินลงทุนในด้านคอนเทนต์มากขึ้น ซึ่งส่งผลบวกต่อ JKN นอกจากนี้แผนงานที่เราต้องการขยายไปยังตลาดต่างประเทศเพิ่มเติมในปีนี ซึ่งถือเป็นตลาด Blue Ocean ที่ JKN จะนำลิขสิทธิ์คอนเทนต์ไปจำหน่ายเพิ่มเติม จะทำเป็นหนึ่งในคีย์แห่งความสำเร็จในปีนี้จะผลักดันเป้าหมายการดำเนินงานในปีนีให้เติบโตอย่างต่อเนื่อง” นายจักรพงษ์ กล่าว

+++ประยงค์ วนิชสุวรรณ ปาดหุ้น JKN ออก 0.79% เหลือถือ 4.62%+++

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้รับแบบรายงานการจำหน่าย หุ้นของบมจ. เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย (listed) โดย นาย ประยงค์ วนิชสุวรรณซึ่งเป็นการจำหน่าย เมื่อวันที่ 16/01/2562จำนวนหลักทรัพย์ที่จำหน่ายคิดเป็น -0.79% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการจำนวนหลักทรัพย์ภายหลังการจำหน่ายคิดเป็น 4.62% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 903 วันที่ 17 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ZEN ลุยขยายแฟรนไชส์ ร้านอาหารใน-นอก

บมจ.เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป (“บริษัท”) หรือ ZEN ผู้ประกอบธุรกิจ Food Service ให้ความสำคัญด้านระบบบริหารจัดการภายในองค์กร ตั้งแต่เสริมทีมบุคลากร ระบบซัพพลายเชน และบัญชี รองรับแผนขับเคลื่อนธุรกิจเดินหน้าเต็มตัว ย้ำจัดการธุรกิจต่อจากนี้มีความพร้อมเนื่องจากได้ลงทุนในส่วนงานสนับสนุนแล้ว ลุยเดินหน้าขยายแฟรนไชส์ร้านอาหารญี่ปุ่น AKA ในเมืองเสียมราฐ ประเทศกัมพูชา และรุกเปิดตัวร้านอาหารไทยแบรนด์ใหม่ ‘เซียง’ (Kiang by tummour) ขายอาหารจานเดียวเพื่อเจาะกลุ่มลูกค้าทั่วไปที่เป็นตลาดแมส

นายบุญยง ต้นสกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) หรือ ZEN ผู้ประกอบธุรกิจ Food Service เปิดเผยว่า บริษัทฯ มีศักยภาพและความพร้อมรุกขยายธุรกิจ Food Service

อย่างเต็มที่ หลังจากในช่วง 2 ปีที่ผ่านมา ได้เตรียมพร้อมระบบบริหารจัดการภายในองค์กร ส่งผลให้มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น เช่น การเพิ่มบุคลากรส่วนสนับสนุน การลงทุนด้านระบบสารสนเทศเพื่อใช้ในการดำเนินธุรกิจ เช่น ระบบบัญชี และระบบซัพพลายเชน เพื่อรองรับแผนขับเคลื่อนธุรกิจที่ต่อจากนี้จะเน้นรุกขยายธุรกิจทั้งในและต่างประเทศของกลุ่ม ZEN เพื่อผลักดันขีดความสามารถและผลักดันความสามารถในการทำกำไรของบริษัทฯ

ZEN มีการขยายการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่องทั้งจากแบรนด์ที่พัฒนาโดยตนเองและการเติบโตแบบก้าวกระโดดจากเข้าซื้อกิจการ โดยตั้งแต่เริ่มดำเนินธุรกิจในปี 2534 ZEN มีการพัฒนาแบรนด์ร้านอาหารใหม่ๆ อย่างต่อเนื่อง เช่น AKA, On The Table, Tetsu และ Musha และล่าสุดบริษัทฯ เพิ่งเปิดตัวแบรนด์ร้านอาหารน้องใหม่ภายใต้ชื่อ “เซียง” ซึ่งเป็นร้านอาหารไทย

ตามสั่ง หรือ Street Food เพื่อตอบโจทย์วิถีชีวิตที่เร่งรีบของคนไทย

นอกจากนี้ ในปี 2559 ZEN ได้เข้าซื้อกิจการในเครือแบรนด์ตำมั่วซึ่งเป็นผู้นำในธุรกิจแฟรนไชส์ร้านอาหารไทยอีสานและได้นำแพลตฟอร์มการดำเนินธุรกิจในรูปแบบแฟรนไชส์ดังกล่าวมาพัฒนารองรับแผนการขยายดำเนินธุรกิจ โดยในช่วง 2 ปีที่ผ่านมา ZEN ได้ลงทุนในส่วนงานสนับสนุน เช่น ระบบบัญชี และระบบซัพพลายเชน เพื่อยกขีดความสามารถการแข่งขันในการทำธุรกิจ Food Service ต่อยอดการขยายธุรกิจแฟรนไชส์ร้านอาหารญี่ปุ่นภายใต้แบรนด์ AKA และ On the Table ในต่างประเทศ โดยหลังจากที่มีการเปิดแฟรนไชส์ร้านอาหาร AKA และ On the Table ในประเทศเมียนมาร์และกัมพูชาไปแล้ว ล่าสุดในเดือนมกราคม 2562 เตรียมเปิดสาขาแฟรนไชส์แห่งใหม่ในเมืองเสียมราฐ ประเทศกัมพูชา



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 903 วันที่ 17 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ZEN ลุยขยายแฟรนไชส์ ร้านอาหารใน-นอก



“เราใช้เวลาเตรียมความพร้อมด้านบุคลากร และพัฒนาระบบงานต่างๆ ในช่วง 2 ปีที่ผ่านมา จึงกระทบกับค่าใช้จ่ายการบริหารที่เพิ่มขึ้น อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ เชื่อว่า ณ ปัจจุบันบริษัทฯ มีความพร้อม เพื่อรองรับแผนการขยายธุรกิจร้านอาหารที่วางไว้ โดยสามารถใช้ฐานฝ่ายงานสนับสนุนที่มีการลงทุนไว้แล้วเพื่อรองรับการเติบโตได้” นายบุญยง กล่าว

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ZEN กล่าวว่า ธุรกิจของบริษัทฯ มีจุดแข็งที่แตกต่างจากผู้ประกอบธุรกิจร้านอาหารส่วนใหญ่ โดย ZEN เป็นผู้พัฒนาแบรนด์ร้านอาหารเอง จึงไม่มีค่าใช้จ่ายในการซื้อแฟรนไชส์จากต่างประเทศ และในขณะเดียวกันยังสามารถสร้างรายได้จากการขายแฟรนไชส์อีกด้วย นอกจากนี้บริษัทฯ ยังมีธุรกิจอาหาร

ค้าปลีก (Food Retail) ที่มีแนวโน้มการเติบโตที่ดีในอนาคต โดยได้นำผลิตภัณฑ์ที่ได้รับความนิยมจากการขายที่ร้านอาหาร อาทิ น้ำปลาร้าปรุงรส หมี่มั่ว น้ำจิ้มแจ่ว แจ่วบอง ฯลฯ มาต่อยอดพัฒนาเป็นผลิตภัณฑ์อาหารพร้อมปรุง (Ready-to-Cook) และผลิตภัณฑ์อาหารพร้อมทาน (Ready-to-Eat) ภายใต้แบรนด์ของบริษัทฯ เพื่อวางจำหน่ายให้แก่ผู้บริโภคทั่วไป

ทั้งนี้ บริษัทฯ ยังมีแผนงานขยายสาขาในทำเลใหม่ๆ เช่น ภายในสถานีบริการน้ำมัน แหล่งชุมชน จากเดิมที่มุ่งเน้นการขยายสาขาภายในศูนย์การค้า เพื่อเข้าถึงกลุ่มลูกค้าได้ดียิ่งขึ้นและมีแผนพัฒนาร้านอาหารในรูปแบบ Micro Format ซึ่งเป็นร้านอาหารที่มีพื้นที่ร้านขนาดเล็ก เมนูอาหารไม่ซับซ้อน และใช้เงินลงทุนไม่สูง เช่น ร้าน

อาหารญี่ปุ่นแบรนด์ Musha ที่ปรับเปลี่ยนเมนูจากแบรนด์ร้านอาหาร ZEN โดยเน้นเมนูอาหารเป็นแบบอาหารจานเดียวในราคาที่ย่อมเยา เพื่อตอบสนองต่อความต้องการของผู้บริโภคและครอบคลุมกลุ่มลูกค้าระดับกลาง-ล่าง และร้านอาหารไทยแบรนด์ใหม่ภายใต้ชื่อ ‘เชียง’ (Kiang by tummour) ซึ่งนำเสนอเมนูอาหารไทยจานเดียวยอดนิยม เช่น ข้าวผัดกระเพราหมูสับ ข้าวหมูกระเทียม ฯลฯ ที่สามารถเข้าถึงกลุ่มลูกค้าทั่วไปที่เป็นตลาดแมสได้ โดยเปิดให้บริการสาขาแรกเป็นที่เรียบร้อยแล้วภายในสถานีบริการน้ำมัน ปตท. สาขาเกษมภูวนาตินทร์ จังหวัดนนทบุรี ซึ่งจะส่งผลดีต่อโอกาสการเติบโตของบริษัทฯ ในระยะยาว



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 903 วันที่ 17 มกราคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



สวังแรง!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

สวังแรง !! ตลาดบ้านเราวันนี้สวิงกันแรงน่าดูเลยที่เดียวเจ้าคะ ดันกลับมาปิดเขียวอ่อนๆที่ 1,577.41 จุด บวก 0.41 หลังช่วงเช้าร่วงแรงกว่า -11.52 จุด ก่อนจะซู้ตขึ้นมาในช่วงบ่าย หลังธนาคารโลก(เวิลด์แบงก์)ได้คงอัตราการเติบโตทางเศรษฐกิจ (GDP) ของไทยในปี 61 ไว้ที่ 4.1% แต่ในปี 62 โต 3.8% และปี 63 โต 3.9% ซึ่งเป็นการเติบโตที่ชะลอตัวลง และทุกประเทศก็อยู่ในลักษณะเดียวกัน แต่ไทยยังมีตัวช่วยในเรื่องการลงทุน และการบริโภคภายในประเทศ ทำให้น่าจะได้รับผลกระทบค่อนข้างน้อยจากสงครามการค้า เลยทำให้บ้านเราบวกและต้องกลับมาลุ้นต่อในวันพรุ่งนี้เจ้าคะ

มาดูหุ้นปิโตรฯ อย่าง พีทีพี PTTEP กันหน่อย วันนี้มาสวยลาก SET ทำตลาด พุ่งขึ้นมาทำไฮ 123.50 บาท และย่อมาปิดที่ 122.00 บาท บวกไป 0.83% มาพร้อมข่าวดีชนะประมูลแปลงสำรวจปิโตรเลียม 2 แปลง รัฐอาบูดาบี สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ เพื่อเข้าไปลงทุนในพื้นที่ที่มีศักยภาพปิโตรเลียมสูงแห่งหนึ่งของโลก และขยายการลงทุนของ ในภูมิภาคตะวันออกกลาง ตามกลยุทธ์การเสริมสร้างพันธมิตรใหม่ทางธุรกิจ อย่างที่เจ้เคยบอกตัวนี้สัสนี้ถ้าจะเล่นแล้วได้ตั้งค์ต้องมองตอนแดงๆ เวลาตลาดกลับตัวมันจะแดงแรง ยังมีแก๊ปให้เล่นได้ถึง 130.00 บาท ถ้าใครอยากเล่นหาจังหวะสะสมกันให้ดีๆเจ้าคะ

มาต่อกันหุ้นท่องเที่ยว AOT กันต่อเจ้าคะ เป็นพระเอกของวันนี้ลาก SET กลับมาเขียวอีกตัว ล่าสุดราคาหุ้นขึ้นมาทำไฮ 68.25 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 67.75 บาท บวกไป 1.88% กำลังมีประเด็นบวกเฉพาะตัว ขานรับ 3 ปัจจัยบวก "นักท่องเที่ยวจีนจ่อฟื้นรับไฮซีซั่น-ภาครัฐขยายมาตรการฟรีวีซ่ายาวถึง เม.ย. 62 และจับตาเปิดประมูลดีวีพี ก.พ.นี้ หนุนรายได้จากธุรกิจเชิงพาณิชย์โตก้าวกระโดด ลุ้นกลับไปยืน 70.00 บาท กันอีกครั้ง ท่องเที่ยวกำลังบูมไปต่อกันยาวๆเลยเจ้าคะ

ต่อกันด้วยหุ้นที่สวิงแรงสุดๆของวันนี้ ยกให้ MTC นะคะ ช่วงเช้าตบลงมา

42.50 บาท และโดนกระชากกลับมาปิดบวกได้ 46.25 บาท บวก 0.54% หลังเจอข่าวความกังวลต่อการจัดชั้นหนี้ใหม่ตาม TISCO ล่าสุดผู้บริหารออกมาชี้แจงไม่ต้องปรับวิธีการบันทึกหนี้ใดๆตาม TISCO ทำ เนื่องจากเป็นระบบที่ MTC ทำอยู่แล้ว ทำให้ราคาพุ่งกลับไปที่เดิม ถือว่าหมดเคราะห์หมดโศกไปนะคะ มาลุ้นกลับไปบน 50.00 บาท กันต่อ ทุกอย่างคลี่คลายกันแล้วสบายใจกันได้นะเจ้าคะ

มาดูกลุ่มโรงไฟฟ้ากันสักหน่อยเจ้าคะ เด็งขึ้นมาวันแรกเจ้าคะ สำหรับ EA และ GULF มาดู EA ก่อน ขึ้นมาปิดที่ 45.00 บาท บวกขึ้นมา 1.69% เจ้าคะล่าสุด สำนักงานคณะกรรมการนโยบายวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรมแห่งชาติ หรือ สวทช.จับมือ EA และกลุ่มพันธมิตร เสริมเกมรุกบุกอุตสาหกรรมยานยนต์ไฟฟ้า รองรับแผนการลงทุนธุรกิจยานยนต์ไฟฟ้าและแบตเตอรี่ รวมถึงอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องภายใต้นโยบายไทยแลนด์ 4.0 เจ้าคะ รวมไปถึงกระแสฝุ่นควันมลพิษในบ้านเราที่ยังเป็นปัญหาอยู่ เจ้เชื่อว่าจะมีการส่งเสริมการใช้รถยนต์ไฟฟ้ากันมากขึ้นเจ้าคะ จับตากันให้ดีนะเจ้าคะ อีกตัวที่น่าจับตาเจ้าคะสำหรับ GULF ปิดสวย 82.75 บาท บวกไป 1.22% ที่คาดว่า Q4/61 จะหนุนให้ GULF โตต่อเนื่องเจ้าคะ วันนี้รีบาวด์ขึ้นมาปิดที่ 82.75 บาท บวกขึ้นมา 1.22% หลังเจอแรงขายไปเมื่อวานเจ้าคะ น่าลุ้นกันต่อเจ้าคะสำหรับ EA และ GULF เจ้าคะ

ปิดท้ายกันสักหน่อยเจ้าคะ วันนี้แอบพุ่งขึ้นมาแรงผิดหูผิดตาจนเจ้ออามาเม้าท์มอยไม่ได้ สำหรับ VCOM เจ้าคะ พุ่งแรงพร้อมวอลุ่มแน่นแน่น พุ่งขึ้นมาทำไฮ 3.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 3.40 บาท บวกขึ้นมา 8.97% เจ้าคะ แรงเกินหน้าเกินตากันเลยที่เดียวเจ้าคะ ในช่วงท้ายตลาด รับทรัพย์ I-SECURE ฉายแววผลงานเด่นในกลุ่ม CLM ซีดีมานด์ในตลาดสูง ตั้งเป้ากำไรรายได้ปี62 กว่า 2 พันลบ. น่าจับตากันต่อ สำหรับสายชิง สายเก็งกำไร ซึ่งใครชอบเจ้อยากให้จับตาตอนพักตัวกันไว้เจ้าคะ เพราะทางเทคนิคเบรกด้านขึ้นมาแล้ว มีลุ้นระเบิดแรงๆอีกรอบเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

